
UCHWALA NR XVIl86/2012
RADY GMINY ROKIETNICA

z dnia 2S stycznia 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Rokietnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
.gminnym(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późno zm.1) art. 231 i 236 w związku z art.
234 pkt. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późno zm.) Rada Gminy - po zapoznaniu się z wynikami
badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną - uchwala, co następuje:

§1

1. Uznać Radę Gminy Rokietnica organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pani Józefy
Twardy z dnia 29.12.2011r. w sprawie zarzutu nieprawidłowego postępowania Wójta
Gminy Rokietnica w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.

2. Przekazać sprawę Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Przemyślu.

§2

Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera
uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§3

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica do poinformowania wnoszącego
o sposobie załatwienia skargi.

§4

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica do przekazania skargi
Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Przemyślu.

§S

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XVIl86/2012

Rady Gminy Rokietnica
z dnia 25 stycznia 2012 roku

Uzasadnienie
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta.

Rada: Gminy Rokietnica, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy z dnia 17 stycznia 2012 r., dotyczącego skargi z dnia 29 grudnia 2011 roku,
wniesionej przez Panią Józefę Twardy, zamieszkałą Tapin 136 na Wójta Gminy Rokietnica
w sprawie wydania dwóch decyzji o warunkach zabudowy, przez Wójta Gminy Rokietnica w
wyniku badania skargi Komisja ustaliła, że :

Dnia 29 grudnia 2011 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica wpłynęła
skarga na Wójta Gminy w przedmiocie wydania dwóch decyzji o warunkach zabudowy dla
PP. Agaty i Stanisława Potoczny. Z analizy akt sprawy wynika że skarżąca Józefa Twardy
jest stroną toczącego się postępowania i została o tym poinformowana przez Wójta Gminy
stosownymi pismami o wszczęciu postępowania administracyjnego w zakresie spraw
należących do jego kompetencji.

W wyniku długotrwałego postępowania w dniu 7 listopada 2011 roku Wójt Gminy
Rokietnica wydał decyzję o warunkach zabudowy dla zamierzenia inwestycyjnego pn.
" Budowa budynku gospodarczo - garażowego na maszyny rolnicze na terenie południowej
części działek nr 238,240 położonych w obrębie Tapin znak RG.7331.9.2011", oraz w dniu
22 listopada 2011 roku wydał drugą decyzję o warunkach zabudowy dla zamierzenia
inwestycyjnego, pn. "Budowa zbiornika, silosu na zboże o pojemności 50 ton, na terenie
działek nr 238 i 240 położonych w Tapinie znak RG.6730.16.2011".

Przedmiotowe decyzje zostały doręczone skarżącej, która po zapoznaniu się z nimi,
odrębnymi odwołaniami zaskarżyła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Przemyślu.

Przedmiotowe odwołania wraz z aktami sprawy zostały niezwłocznie przez Wójta
Gminy przekazane do SKO w Przemyślu.

Z uwagi na powyższe uznać należy, że Rada Gminy nie jest organem kompetentnym
do rozpatrzenia niniejszej skargi. Skarżący wniósł bowiem zgodnie z pouczeniem zawartym
w decyzjach odwołania do SKO w Przemyślu na przedmiotowe decyzje Wójta Gminy
Rakietnica, a więc w tym zakresie prowadzone jest postępowanie administracyjne.
Zgodnie zaś z art. 234 pkt. 1 kodeksu postępowania administracyjnego w sprawie, w której
toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w
toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. Zaś w myśl art.236 kodeksu
postępowania administracyjnego w przypadkach określonych w art. 234 pkt. 1 kpa; organem
właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub
organ, przed którym toczy się postępowanie.

Z uwagi na powyższy przepis zasadne jest zgodnie z art. 231 kpa niezwłoczne
przekazanie przedmiotowej skargi do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Przemyślu, jako organu właściwego, do którego skarżący za pośrednictwem Wójta Gminy
wniósł również w ustawowym terminie odwołania od decyzji Wójta Gminy Rokietnica
i przed którym obecnie toczy się postępowanie.

PRZEWODNICZACY
RADY G~OKIETNI(A

Jerz~ ~ndrat


